

## Câmara Municipal de Mococa

#### **PROTOCOLO**

Número Data Rubrica

1795
0 4 SET. 2017

### DESPACHO APROVADA

Sala das Sessões 0 4/SET. 2017

Elisangela M. Maziero Breganoli
Presidente

#### EMENTA

MOÇÃO №. <u>202</u>/2017.

De APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Miguel Lombardi (PR/SP), pelo 7º lugar no ranking que mostra a eficiência dos políticos brasileiros.

#### EXMA. SRA. PRESIDENTE:

APRESENTO à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Exmo. Sr. Deputado Federal Miguel Lombardi (PR/SP), pelo 7º lugar no ranking que mostra a eficiência dos políticos brasileiros.

Em nome do poder Legislativo Mocoquense, apresento os merecidos aplausos e reconhecimento ao Nobre Deputado Miguel Lombardi, pela conquista do 7º lugar no "Ranking dos Políticos".

O Deputado Federal Miguel Lombardi aparece entre os dez congressistas mais bem avaliados no Congresso Nacional, o desempenho do Parlamentar foi destacado em matéria do "Jornal O Globo".

O Parlamentar Limeirense, que tem menos de três anos de mandato, figura em sétimo lugar entre os 594 membros do Parlamento Brasileiro.

O ranking que mostra a eficiência na política, foi criado com a meta de oferecer informações para ajudar de forma objetiva as pessoas a votarem melhor, e está disponível no site políticos.org.br. Os critérios usados são presença nas sessões, privilégios, processos judiciais e qualidade legislativa.

A Câmara Municipal de Mococa, na pessoa do vereador que o subscreve, parabeniza o ilustre Deputado e amigo de longas datas pelos relevantes trabalhos em prol do país.



# Câmara Municipal de Mococa

Diante deste douto plenário, encerro realçando o discurso de que não devemos desistir da política, apesar do desânimo da população devido a escândalos de corrupção, devemos acreditar que dispomos de políticos de bem, e que arduamente trabalham por nosso país.

Que da decisão desta Casa, se dê ciência ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Miguel Lombardi.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 28 de agosto de 2017.

ELIAS DE SISTO Vereador/PR